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Dansk	  Atletik	  Forbund	  Foreningsundersøgelse	  

Med	  missionen	  om	  at	  varetage	  den	  foreningsbaserede	  idræts	  interesser	  er	  et	  af	  målene	  I	  DAF	  
Strategiplan	  2014-‐16	  at	  foretage	  en	  årlig	  foreningsundersøgelse	  blandt	  samtlige	  forbundets	  
medlemsforeninger.	  	  
Undersøgelsen	  laves	  som	  et	  elektronisk	  spørgeskema	  og	  svarene	  er	  anonyme.	  Den	  første	  
foreningsundersøgelse	  2014	  blev	  fremsendt	  på	  mail	  den	  2.	  juli	  til	  alle	  foreningsformænd.	  
Spørgsmålene	  omhandler	  både	  forhold	  omkring	  foreningernes	  organisering,	  aktiviteter	  og	  
faciliteter,	  ligesom	  vi	  har	  spurgt	  til	  medlemskab	  og	  oplevelsen	  af	  samarbejdet	  med	  DAF,	  samt	  
tilfredsheden	  med	  uddannelsesmulighederne	  inden	  for	  atletik	  og	  motion.	  

DAF	  administration	  vil	  gennemføre	  tilsvarende	  foreningsundersøgelse	  årligt	  for	  at	  kunne	  følge	  
status	  og	  udvikling	  på	  de	  forskellige	  parametre.	  Vores	  viden	  om	  de	  aktuelle	  forhold	  i	  forbundets	  
foreninger	  er	  en	  væsentlig	  forudsætning	  for	  at	  kunne	  yde	  den	  bedste	  medlemsservice	  og	  udvikle	  
relevante	  tilbud	  og	  attraktive	  rammer	  at	  virke	  under.	  
Vi	  håber	  således,	  at	  alle	  foreninger	  tager	  positivt	  imod	  næste	  foreningsundersøgelse	  i	  2015	  og	  vil	  
hjælpe	  os	  med	  at	  øge	  denne	  viden.	  	  
	  
Herunder	  ses	  et	  udsnit	  af	  resultaterne	  fra	  DAF	  foreningsundersøgelse	  2014.	  	  
Hvis	  man	  ønsker	  yderligere	  oplysninger	  fra	  undersøgelsen,	  er	  man	  velkommen	  til	  at	  kontakte	  DAF	  
på	  tlf.	  4326	  2308	  /	  daf@dansk-‐atletik.dk	  	  

	  

Besvarelserne	  

Svarprocent	  
	  

	   Procent	   Antal	  
Ikke	  svaret	   62	  %	   159	  
Ønsker	  ikke	  at	  deltage	   5	  %	   13	  
Ufuldstændig	   6	  %	   16	  
Gennemført	   27	  %	   69	  
Total	   100	  %	   257	  
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Organisering	  

Hvilke	  andre	  organisationer	  er	  foreningerne	  medlem	  af	  udover	  DAF?	  

	  

	  

	  
Hvad	  var	  foreningens	  samlede	  indtægter	  i	  seneste	  regnskabs	  år?	  

	  

35%	  

50%	  

1%	  

25%	  

Ingen	  

DGI	  

Dansk	  Gangforbund	  	  

Andre	  organisaConer	  /	  specialforbund	  i	  DIF	  
(skriv	  hvilke)	  

Af	  øvrige	  SPF	  foreningerne	  er	  medlem	  af,	  angives	  hovedsagligt	  Triatlonforbundet.	  

59%	  

29%	  

3%	  

6%	  

3%	  

0-‐100.000	  kr.	  

100.001-‐500.000	  kr.	  

500.001-‐1.000.000	  kr.	  	  

1.000.001-‐	  kr.	  

Ved	  ikke	  
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Hvor	  mange	  medlemmer	  er	  der	  i	  foreningernes	  bestyrelser?	  

	  

Hvor	  mange	  kvinder	  er	  medlem	  af	  foreningernes	  bestyrelser?	  

	  

	  

	  

	  

3%	  

7%	  

39%	  

14%	  

23%	  

13%	  

0%	  

3	  

4	  

5	  

6	  

7	  

Flere	  

Ved	  ikke	  

12%	  

20%	  

25%	  

28%	  

10%	  

3%	  

1%	  

1%	  

0%	  

0%	  

0	  

1	  

2	  

3	  

4	  

5	  

6	  

7	  

Flere	  

Ved	  ikke	  

Gennemsnitsalderen	  for	  bestyrelsesmedlemmerne	  er	  for	  halvdelen	  af	  foreningerne	  	  
40-‐50	  år,	  mens	  den	  for	  28	  %	  af	  foreningerne	  ligger	  på	  50-‐60	  år,	  og	  for	  10	  %	  på	  60+	  
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Hvor	  mange	  trænere	  /	  instruktører	  har	  foreningerne?	  

	  

Hvad	  har	  foreningerne?	  

39%	  

13%	  

16%	  

9%	  

22%	  

1%	  

0-‐3	  

4-‐6	  

7-‐9	  

10-‐14	  

15-‐	  

Ved	  ikke	  

52%	  

67%	  

30%	  

20%	  

6%	  

7%	  

39%	  

46%	  

33%	  

67%	  

80%	  

94%	  

93%	  

57%	  

1%	  

0%	  

3%	  

0%	  

0%	  

0%	  

4%	  

En	  ungdomsafdeling	  

En	  moConsløbeafdeling	  

En	  eliteafdeling	  

Én	  eller	  flere	  lønnede	  trænere	  

Én	  eller	  flere	  ansaTe	  medarbejdere	  (minimum	  
1/2	  Cd)	  

En	  støTeforening	  

En	  vedtaget	  strategi	  (for	  fx	  træning,	  frivillige,	  
rekruTering,	  elite,	  moCon)	  

Ja	   Nej	   Ved	  ikke	  
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Ønsker	  foreningerne	  flere	  medlemmer?	  
	  

	  

	  
Inden	  for	  hvilke	  aktiviteter	  ønsker	  foreningerne	  nye	  medlemmer?	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

45%	  

79%	  

78%	  

49%	  

33%	  

1%	  

Børn	  

Ungdom	  

Senior	  

Veteran	  

Eliteudøvere	  

Ved	  ikke	  

45%	  

66%	  

25%	  

14%	  

BaneatleCk	  

MoCon	  

Gang	  

Andet	  
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Hvilke	  aktiviteter	  tilbyder	  foreningerne?	  

	  

	  

Hvorfor	  mange	  dage	  om	  ugen	  udbyder	  foreningerne	  træning?	  

	  

	  

41%	  

33%	  

33%	  

71%	  

7%	  

32%	  

25%	  

32%	  

20%	  

Børne/ungdomsatleCk	  

SenioratleCk	  

KonkurrenceatleCk	  

MoConsløb	  

-‐	  MoConsløb	  målreTet	  børn	  og	  ungdom	  

-‐	  MoConsløb	  målreTet	  ældre	  

MoConsgang	  

Styrketræning	  

Andet	  

6%	  

25%	  

28%	  

19%	  

10%	  

3%	  

7%	  

3%	  

1	  

2	  

3	  

4	  

5	  

6	  

7	  

Ved	  ikke	  
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Faciliteter	  

Hvilke	  faciliteter	  har	  foreningerne	  til	  rådighed?	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  
Dækker	  de	  faciliteter	  foreningerne	  har	  til	  rådighed	  deres	  behov?	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

65%	  

35%	  

Ja	  
Nej	  

55%	  

7%	  

35%	  

20%	  

36%	  

62%	  

70%	  

17%	  

AtleCkstadion	  

AtleCkhal	  

GymnasCksal	  

Håndboldhal	  

Styrkerum	  

Klubhus/-‐lokale	  

Bad/omklædning	  

Andet	  

Langt	  hovedparten	  af	  foreningerne	  deler	  stadion	  med	  andre	  idrætsgrene/foreninger.	  
Fodbold	  er	  den	  idrætsgren	  som	  flest	  (41	  %)	  deler	  stadion	  med.	  For	  12	  %	  er	  der	  (også)	  
anden	  atletikforening	  der	  benytter	  stadion.	  33	  %	  af	  foreningerne	  deler	  ikke	  stadion	  med	  
andre.	  10	  %	  af	  foreningerne	  svarer	  at	  de	  har	  behov	  for	  yderligere	  stadiontid,	  mens	  over	  80	  
%	  ikke	  vurderer	  at	  have	  yderligere	  stadionbehov.	  	  

Det	  er	  overvejende	  indendørs	  faciliteter	  til	  styrketræning	  og	  atletiktræning	  der	  savnes.	  	  
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Medlemskab	  

Hvad	  bruger	  foreningerne	  deres	  DAF	  medlemskab	  til?	  

	  

Hvor	  tilfredse	  er	  foreningerne	  med	  følgende	  uddannelsestilbud?	  

33%	  

57%	  

62%	  

49%	  

42%	  

23%	  

35%	  

4%	  

Rådgivning	  	  

Uddannelse	  

Mesterskabsdeltagelse	  

Stævner	  

Løb	  

Events	  

Netværk	  	  

Andet	  

6%	  

7%	  

4%	  

10%	  

1%	  

20%	  

17%	  

16%	  

19%	  

13%	  

6%	  

10%	  

9%	  

9%	  

10%	  

4%	  

1%	  

3%	  

0%	  

0%	  

0%	  

0%	  

0%	  

0%	  

0%	  

64%	  

64%	  

68%	  

62%	  

75%	  

DAF	  atleCktrænerkurser	  

DAF	  moConstrænerkurser	  

DAF	  dommerkurser	  

DGI	  moConstrænerkurser	  

DIF	  uddannelse	  

Meget	  blfreds	   Tilfreds	   Neutral	   Ublfreds	   Meget	  ublfreds	   Ved	  ikke	  
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Hvor	  tilfredse	  er	  foreningerne	  med:	  

	  

	  

Har	  foreningerne	  et	  formaliseret	  	  	   Har	  foreningerne	  et	  samarbejde	  
samarbejde	  med	  kommunerne?	  	  	   med	  lokale	  skoler?	  

	  

57%	  
36%	  

7%	  

Ja	  	  

Nej	  	  

Ved	  ikke	  

16%	  

7%	  

7%	  

49%	  

39%	  

43%	  

20%	  

30%	  

29%	  

0%	  

4%	  

1%	  

1%	  

1%	  

0%	  

13%	  

17%	  

19%	  

Generelt	  med	  den	  service	  I	  modtager	  i	  DAF?	  

Med	  DAF	  hjemmeside?	  

Med	  DAF	  nyhedsbrev?	  

Meget	  blfreds	   Tilfreds	   Neutral	   Ublfreds	   Meget	  ublfreds	   Ved	  ikke	  

32%	  

67%	  

1%	  

Ja	  

Nej	  	  

Ved	  ikke	  


